
Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

1 
 

     Usnesení 

z jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce Žlebské Chvalovice, konaného dne            
24. března 2023 

Zastupitelstvo obce po schválení zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva ze dne                
16. prosince  2022, po projednání a schválení programu dnešního jednání, a po se známení se 
se zůstatky na bankovních účtech k dnešnímu dni: 

A) Schvaluje 

č. 01/2023: Rozpočtové opatření č.5/2022; 

č. 02/2023: Rozpočtové opatření č.1/2023; 

č. 03/2023: Záměr znovu prodloužit termínu pro případné další návrhy na změnu územního 
plánu (ÚP) obce (vydaného v roce 2017) do 31.května 2023, a to na základě žádosti jednoho 
z předkladatelů návrhu na změnu ÚP. 

č.04/2023: Záměr zrušit čtvrteční úřední hodiny od 1.dubna 2023, s možností si domluvit 
schůzku na úřadě předem (ústně, telefonicky, e-mailem). 

č.05/2023:  Záměr objednat rozbor sedimentu akreditovanou laboratoří, a na základě výsledků 
rozboru rozhodnout o dalších krocích. S JSDH konzultovat možnost nechat rybník tento rok 
vypuštěný (pokračování úkolu z minulého roku č. 65/2022). 

č.06/2023: Záměr prodat obecní pozemek p.č. 73/2 o výměře 19 m2 v ceně 250 Kč/m2 panu 
Petru Donátovi. 

č.07/2023: Záměr podat žádost o dotaci na školení poskytovatelů první pomoci na vyžádání. 

č.08/2023: Nové kronikářky obce, paní Mgr. Janu Mlejnkovou a paní Mgr. Ludmilu 
Budínskou, s roční odměnou 2.000 Kč každé. 

č.09/2023: Záměr schválit zvýšení poplatku za pneumatiku při jarním a podzimním svozu z 
50 Kč na 100 Kč. 

č.10/2023: Záměr pořídit z dotačního titulu v příštím roce požární přívěs pro hašení. 

č.11/2023: Smlouvu o dílo s f. Rupol, s.r.o., o opravě opěrné zdi chodníku „Průhon“ ve 
Žlebských Chvalovicích. 

Č. 12/2023 Záměr zakoupit pro každé č.p. sadu barevných tašek (velkých) na třídění od od f. 
EKO-KOM. 
 

 

 



Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

2 
 

B) Bere na vědomí 
 
č. 13/2023: Smlouva s MěU Chrudim o zasílání výstražných sms, tzv. „SMS Servis“ byla pro 
rok 2023 podepsána. Obec zaplatila poplatek 300 Kč za tuto službu. OÚ prozkoumá možnost 
rozšíření smlouvy i na výstražné sms ze Středočeského kraje, a zasílání zastupiteli ze Žlebské 
Lhotky. 
 
č.14/2023: Rozšíření pojištění obecního majetku u Hasičské vzájemné pojišťovny o pojištění 
veřejného osvětlení. Zajistí OÚ do konce května 2023. 
 
Informaci o poplatcích za odvoz odpadu, a za psy, stav k 24.3.2023: 

Obecní úřad obdržel poplatky za odvoz odpadu od 67% našich občanů. 
Za psy se vybralo zatím celkem  2.700 Kč (asi 77%). Dle obecně závazných vyhlášek 
obce č. 1/2022 a 3/2022 mají být poplatky uhrazeny do konce tohoto měsíce, a je 
možné hradit i bankovním převodem. 

Nutnost zřízení požární knihy se záznamy o revizích hromosvodů a elektroinstalace u 
obecního majetku, a o provozních kontrolách zdrojů požární vody v obcích. Zajistí OÚ do 
konce června 2023. 

 
Body jednání ohledně TJ Sokol:  
V souladu se schváleným rozpočtem obce na rok 2023 příspěvek obce na činnost fotbalistů ve 
výši 25.000 Kč byl převeden na účet TJ Sokol. 
Dle domluvy s TJ Sokol z loňského roku o nutnosti ustavení sádrových terčíků v kabinách 
fotbalistů pro další posouzení stavu objektu, dobrovolníci z řad našich občanů nabízejí 
bezplatné provedení této práce. TJ Sokol byl opětovně požádán o poskytnutí klíčů obecnímu 
úřadu za účelem vstupu do objektu.  
Na výroční schůzi fotbalistů zaznělo, že mohou v tomto roce nastat situace, kdy TJ Sokol 
nebude moci zajistit sekání trávy v obci ve stejném  rozsahu jako v letech minulých. OÚ 
vychází fotbalistům vstříc a nabízí jim, že sekání trávy na všech obecních pozemcích krom 
hřiště a dětského hřiště bude zajišťovat jinými prostředky. TJ Sokol by tedy zajišťoval sekání 
pouze fotbalového a dětského hřiště, a OÚ jim k tomuto účelu zapůjčí obecní traktor (včetně 
paliva). 
TJ Sokol byl požádán o předložení podnětů k plánu rozvoje sportu, který bude nutnou 
součástí očekávaného vyhlášení dotačního titulu „Kabina“, a to do konce května 2023. 
 
Body jednání ohledně hasičů: 
Na obecním úřadě se pomocí vysoušeče vzduchu podařilo významně snížit vlhkost vzduchu, 
a tak zastupitelstvo doporučuje hasičům přestěhovat jejich dokumentaci z nevytápěné hasičky 
do archívu OÚ. 



Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

3 
 

SDH pozitivně hodnotila začátkem roku uskutečněné akce- hasičský ples i maškaru. 
Plánované akce SDH: 
30.4.2023 Čarodějnice (Skalník) 
17.6.2023 Pouťová zábava 
Srpen/září 2023 Rozloučení s létem 
 
Další body jednání: 
Informaci o průzkumném geologickém vrtu ve Žlebské Lhotce, odvolání OÚ a petici občanů 
Žlebské Lhotky. 
Informaci o opravě silnice č. 337. 
Informaci o cestopisné přednášce konané na OÚ letos v únoru-Nový Zéland. 
Poděkování Charity Chrudim občanům naší obce za výtěžek z Tříkrálové sbírky. V obci se 
vybralo 5.076 Kč. 
Oznámení, že jarní svoz nebezpečného a dalšího odpadu v naší obci dne 3.6.2023. 
Oznámení, že příští VZZ je plánováno na 16.6.2023. 
Že usnesení č. 45/2022 se i nadále plní, a to že JSDH Žlebské Chvalovice i v tomto roce 
pokračuje prevencí vytváření krizových situací v obci (dozor nad stavem příkopů a vpustí do 
odvodnění, stavem stromů na obecních pozemcích atd.). 
Že JSDH Žlebské Chvalovice přislíbilo, že do konce dubna 2023 zorganizuje revize hasících 
přístrojů ve vsi. Podrobnosti procesu revizí oznámí na vývěskách. 
Že OÚ prozkoumá podnět z řad občanů o možnosti zřídit plastový kontejner na kov. 

C) Bere na vědomí plnění usnesení z minulých VZZ 

č.74/2022 Žádost o dotaci 300.000 Kč z Programu Obnovy Venkova (POV) na opravu 
místních komunikací (náves-točna autobusu) byla podána 20.12.2022. Zprávu z Krajského 
úřadu Pardubického kraje očekáváme v průběhu dubna 2023. 

č.75/2022 Založení spořícího účtu. V březnu 2023 byl u Komerční banky v Čáslavi založen 
spořící účet, na který byly převedeny prostředky z ČNB ve výši 250.000 Kč. Roční úročení je 
5.5%. 

č.77/2022 Okrášlení záhonů před OÚ. Záhony byly dnes dle instrukcí zpracovatele projektu z 
roku 2021 chemicky ošetřeny. Vlastní výsadba keřů je plánována na duben-květen 2023. 
Barevné zvýraznění hran schodů a obrubníků před OÚ by mělo proběhnout v letních měsících 
tohoto roku. 

č.78/2022 Veřejné osvětlení – nahrazení sodíkových světel světly LED (25 kusů). Potřebný 
materiál (výložníky a LED lampy) již dodány. Čeká se na samotnou montáž, která by měla 
proběhnout v dubnu 2023. Spoluobčané byli vyzváni, aby co nejdříve vznesli případné návrhy 



Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

4 
 

na sklon a směr osvícení v jejich okolí, tak aby vyhovoval jejich potřebám. Tyto požadavky 
budou předány montážní firmě. 

č.79/2022 Pořízení AED (Automatizovaný Externí Defibrilátor), s umístěním na hasičské 
zbrojnici, a to s pomocí dotačního titulu: žádost o dotaci byla podána 17.1.2023, a máme 
indikaci z KÚ, že nám na 99% bude dotace udělena. JSDHO již má vybraný typ AED. 

č.80 a 81/2022 Opěrná zeď v Průhonu. Výběrová komise ze tří uchazečů vybrala firmu Rupol. 
Předání staveniště proběhne v dubnu, s realizací v průběhu května 2023. Stavební dozor ve 
složení Jan Majkus, Jaroslav Kutílek. 

č.87/2022 Oprava lanové dráhy a revize. Zhotovitelem bylo přislíbeno, že opravu a revizi 
provede na jaře tohoto roku.  

č.88/2022 Jednání s Lesy ČR o směně a prodeji pozemků pokračuje. Jednání komplikují i 
neoprávněné zábory na některých pozemcích Lesů ČR v katastru naší obce, a s příslušnými 
občany byly diskutovány možnosti nápravy. 

č.91/2022 Chemické postřiky v lesich nad obcí (Lesy ČR). Agentura ochrany přírody 
stanovila podmínku dodržet minimální vzdálenost 50 m od našich zdrojů pitné vody. 
 
č.92/2022 Nový traktor. Na jaře tohoto roku se několik zastupitelů zůčastní předváděcí akce, 
od které si slibují další informace pro kvalifikované rozhodnutí o případném pořízení nového 
stroje v roce 2024. 

 

 

 

………………………………………….             ……………………………………… 

Ing. Lenka Sobotková    Ing. Jan Budínský 
místostarostka obce                                              starosta obce 

 
 
 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.března, 202317.12.2022 
Sejmuto z úřední desky dne: 8.dubna, 202317 
Zveřejnění bylo shodně provedeno i na elektronické úřední desce. 

 


